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 NORMATYVINIAI IR KITI DOKUMENTAI, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTA ŠI 

PROJEKTO DALIS  

Nr. I-1120 Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas; 

Nr. I-1240 Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 

Nr. I-2223 Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas; 

STR 1.01.02:2016 „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“; 

STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“; 

STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“; 

STR 1.02.01:2017 „Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas“; 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“; 

STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 

padarinių šalinimas“; 

STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“; 

STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas. “Mechaninis atsparumas ir pastovumas“; 

STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“; 

STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“; 

STR 2.01.01(4):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga.“; 

STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo.“; 

STR 2.03.01:2019  „Statinių prieinamumas“; 

LST 1516 :1998 Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai; 

„Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“;  

STR 2.01.12:2024 „Statybų klimatologija“. 

 PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ BENDRIEJI DUOMENYS 

PROJEKTO PAVADINIMAS: Kitos paskirties (kitų inžineriniai statinių grupės) statinio (laiptų), 

valstybinėje žemėje, esančioje tarp Vaistinės skg. į V. Putvinskio g., Kaune, rekonstravimo projektas 

STATYBOS VIETA:  Laiptai iš Vaistinės skersgatvio į Putvinskio gatvę 

ŽEMĖS SKLYPO UNIKALUS. NR.: Sklypas nesuformuotas 

KADASTRO NR.: Sklypas nesuformuotas 

SKLYPO PLOTAS – Sklypas nesuformuotas 

DAIKTO PAGRINDINĖ NAUDOJIMO PASKIRTIS: Sklypas nesuformuotas, paskirtis nenurodyta 

STATYTOJAS: Kauno miesto savivaldybė 

INŽINERINIO STATINIO GRUPĖ: Kiti inžineriniai statiniai 

INŽINERINIO STATINIO POGRUPIS (PASKIRTIS): Kitos paskirties 

http://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/103022d0ffbe11e99681cd81dcdca52c
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STATYBOS RŪŠIS: Rekonstravimas 

STATINIO KATEGORIJA: nesudėtingasis II grupės statinys; 

PROJEKTO PARENGIMO LAIKAS  – 2025-2026m; 

STATINIO PROJEKTO ETAPAS: Projektiniai pasiūlymai; 

PROJEKTO SUDĖTIS IR PAVADINIMAS: pagal STR 1.04.04:2017 „STATINIO PROJEKTAVIMAS, 

PROJEKTO EKSPERTIZĖ“ 

DOKUMENTAI IR DUOMENYS, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTAS PROJEKTAS:  

• Paslaugų sutartis; 

• Projektavimo užduotis; 

• Galiojantys įstatymai, reglamentai, normos ir taisyklės. 

2.1. Projektuojamo statinio (statinių) statybos vieta 

 

Pav. 1 Objekto vieta 

Projektinių pasiūlymų rengimo teritorija yra Kauno miesto centrinėje dalyje. Teritorijoje yra 

registrų centre registruoti laiptai, sklypas nesuformuotas. Teritoriją pietinėje pusėje riboja V. Putvinskio 

gatvė, o šiaurinėje pusėje – Vaistinės skersgatvis. Vakarinėje bei rytinėje pusėse yra suformuotų 

kaimyninių sklypų ir dalis nesuformuotos žemės.  

Projektinių pasiūlymų rengimo teritorija yra kultūros vertybių registro objekto – Kauno miesto 

istorinė dalis, vad. Naujamiesčiu – teritorijoje, kurioje saugomi tam tikri archeologiniai, architektūriniai, 
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istoriniai, kraštovaizdžio ir urbanistiniai elementai. Projekto sprendiniai neprieštarauja galiojantiems 

teisės aktų ir apsaugos reglamentų reikalavimams. 

Kultūros paveldas 

Remiantis kultūros vertybių registru, teritorija priklauso Kauno miesto istorinei daliai, vad. 

Naujamiesčiu (Unik. objekto k. 22149) 

Duomenys iš kultūros vertybių registro išrašo: 

Adresas: Kauno miesto sav., Kauno m.; 

Statusas: Valstybės saugomas; 

Objekto reikšmingumo lygmuo: Nacionalinis; 

Rūšis: Nekilnojamas. 

Projektu jokios kultūros registre minimos vertybės nėra pažeidžiamos.  

 

    

Pav. 2 ir 3 teritorijos vieta 

2.2. Statybos rūšis, statinio paskirtis ir kategorija 

Rekonstruojami objektai: 

Eil 

Nr. 

Statinio pavadinimas Statybos rūšis Paskirties 

grupė 

Paskirtis Kategorija 

1.  Kiti inžineriniai 

statiniai -  

Radijo gamyklos 

laiptai 

Rekonstravimas Kiti inžineriniai 

statiniai 

Kitos paskirties II grupės 

nesudėtingasis 

 

2.3. Esamos būklės įvertinimas 

Teritorijoje yra labai status reljefas (iš viso apie 35m peraukštėjimas). Teritorijoje vyrauja vejos 

danga, o viduryje esantys Radijo gamyklos laiptai – betoninių plytelių dangos su betoninėmis pakopomis. 
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Laiptų būklė prasta, pakopos išsikraipiusios, atraminių sienelių tinklas nutrupėjęs, jos apipaišytos 

„graffiti“ užrašais.  

    

Pav. 4 ir 5 esama laiptų būklė 

Ant laiptų įrengtas skulptūrinis ansamblis „Saulės takas“, skulptorius Vytautas Narutis. Esama skulptūrų 

būklė prasta, jos apipaišytos „graffiti“ užrašais. Skulptūrų ansamblį sudaro trys skulptūros:  

- „Vartai“ laiptų apačioje nuo V. Putvinskio gatvės; 

- „Saulė“ laiptų viduryje; 

- “Karalius ir Karalienė“ laiptų viršuje nuo Vaistinės skersgatvio. 

     

Pav. 6, 7 ir 8 esama skulptūrų būklė 

 ENERGINIO APRŪPINIMO IR VANDENS ŠALTINIAI 

3.1. Vandens tiekimo ir nuotekų tinklų aprašymas 

Numatomas lietaus surinkimo sistemos atnaujinimas ir pritaikymas rekonstruojamiems laiptams. 

3.2. Elektros aprašymas 
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Projekte numatyta demontuoti esamus šviestuvus ir projektuoti naujus parko šviestuvus. Šviestuvų 

maitinimas numatomas nuo esamos elektros infrastruktūros.  

 SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ APRAŠYMAS 

Teritorija automobiliais pasiekiama iš Vaistinės skersgatvio pusės arba V. Putvinskio gatvės pusės. 

Pėstieji teritoriją gali pasiekti papildomai iš Aušros tako.  

 PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 

Projektas rengiamas vienu etapu.  

5.1. Sklypo planas 

Sklype rekonstruojama esama jungtis (Radijo gamyklos laiptai) nuo V. Putvinskio gatvės iki 

Vaistinės skersgatvio. Teritorija apšviečiama projektuojamais šviestuvais. Esamas skulptoriaus Vytauto 

Naručio skulptūras siūloma atnaujinti suderinus su skulptūrų autoriumi (nuplauti, nudažyti).   

 Bendrieji sklypo rodikliai 

 

Rodiklio pavadinimas Mato vnt. Esamas Po projektavimo 

darbų 

Sklypo plotas ha - 

Sklypo užstatymo 

intensyvumas 
% - - 

Sklypo užstatymo 

tankumas 
% -* -* 

Apželdintas sklypo 

plotas 
% -* -* 

Automobilių stovėjimo 

vietos 
vnt. - - 

*Sklypas nesuformuotas, todėl rodikliai neskaičiuojami 

5.2. Statinio architektūra 

Laiptai projektuojami taip, kad būtų išlaikomas patogiausias funkcinis ryšys tarp V. Putvinskio 

gatvės ir Vaistinės skersgatvio, perprojektuojama pėsčiųjų jungtis su Aušros taku (sukuriamas patogesnis 

patekimas).  

Laiptų apatinėje dalyje atveriama aikštelė į esamą kavinę, projektuojamas patogus patekimas iš V. 

Putvinskio gatvės, jis labiau matomas ir kviečiantis užeiti.  

Esamos skulptūros išsaugomos, jos šiuo projektu nuplaunamos, nudažomos balta spalva. Visi 

darbai, susiję su skulptūromis turi būti suderinti su skulptūrų autoriumi Vytautu Naručiu.  

Viršutinė laiptų dalis projektuojama dalinai įleista į žemę. Laiptai šioje dalyje iš abiejų pusių 

ribojami atraminėmis sienutėmis.  
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Laiptams parinktos natūralios medžiagos, kurios nereikalautų daug priežiūros, t.y. betoninės 

pakopos, metaliniai turėklai ir porankiai, betoninės atraminės sienelės, medinės sėdimosios dalys, 

betoninė rampa dviračiams nusivesti.  

 

Pav. 9 Medžiagiškumo analogai 

Suapvalintos laiptų pakopos ir sėdimosios dalys siejamos su Kauno miesto identitetu ir kartu 

priartina laiptų struktūrą prie gamtinio karkaso (dinamiškos formos).  

 

Pav. 10 Projektuojamų laiptų vizualizacija 

 

Pav. 11 Projektuojamų laiptų vizualizacija 
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Dviračių vedimui projektuojami dviejų rūšių pandusai – laiptų viduryje ir laiptų šone. 

Rampos medžiagiškumas analogiškas laiptų pakopoms ir atraminėms sienutėms.  

 

Pav. 12 Projektuojamų dviračių pandusų vizualizacijos 

 SAUGOMOS TERITORIJOS TVARKYMO IR APSAUGOS REIKALAVIMAI 

Teritorija patenka į kultūros vertybių registro objektą – Kauno miesto istorinė dalis, vad. 

Naujamiesčiu. Šioje teritorijoje saugomi tam tikri archeologiniai, architektūriniai, istoriniai, 

kraštovaizdžio ir urbanistiniai elementai.  

Projektas rengiamas taip, kad nepažeistų saugomų teritorijų reikalavimų.  

 

Pav. 13 Kultūros vertybių registro schema 
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 UNIVERSALAUS DIZAINO, APLINKOS IR STATINIŲ PRITAIKYMO ASMENIMS SU 

NEGALIA PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 

Laiptai rekonstruojami taip, kad nesudarytų kliūčių jais naudotis asmenims su negalia (išskyrus 

judėjimo). Judėjimo negalią (neįgaliųjų vežimėliuose esantiems) asmenims patekimui iš V. Putvinskio g. į 

Vaistinės skersgatvį (ir priešinga kryptimi) yra numatyta naudoti esamą funikulierių, kuris nuo teritorijos 

nutolęs apie 200m. Dėl teritorijos dydžio ir reljefo (apie 35m aukštis) nėra fizinių galimybių įrengti 

neįgaliesiems pritaikytus pandusus.  

Rengiant pėsčiųjų takus, vadovautis STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“. Pėsčiųjų takai 

suprojektuoti ir turi būti įrengti taip, kad nesukeltų kliūčių negalią turintiems žmonėms ir nebūtų kaip 

nors ribojamas jų laisvas gyvenimas, judėjimas ir veikla. Pėsčiųjų takai suprojektuoti taip, kad žmonės su 

negalia galėtų laisvai ir saugiai judėti.  

Pėsčiųjų takų, pritaikytų ŽN, pločiai ne mažesni nei 1,20m, išilginiai nuolydžiai ≤5%, skersiniai 

nuolydžiai ≤2%. Trasoje nelygumai ≤5mm.  

Ant pėsčiųjų takų neturi būti dangčių, grotų, trapų ir kitų kliūčių, kyšančių ar įleistų giliau kaip 

5mm nuo šaligatvio paviršiaus.  

 DUOMENYS APIE PLANUOJAMĄ ŪKINĘ VEIKLĄ 

Pagal projektavimo užduotį numatoma rekonstruoti esamus Radijo gamyklos laiptus, juos pritaikant 

pėstiesiems, su galimybe vestis dviračius.  

Vandens tarša. Paviršinio ir požeminio vandens, žemės gelmių tarša nenumatoma. Statybos darbams 

naudojama technika bus techniškai tvarkinga ir taip bus išvengta degalų ir tepalų patekimo į paviršinius ir 

požeminius vandenis. 

Oro tarša. Įrenginių, dėl kurių į aplinkos orą gali būti išmetami teršalai nėra. Reljefo paruošimo, 

žemės darbų, statybos darbų metu susidarantys oro teršalų kiekiai bus nežymūs, o jų poveikis aplinkai – 

trumpalaikis ir nereikšmingas. 

Dirvožemio tarša. Projektuojamo objekto eksploatacijos metu dirvožemio tarša nenumatoma, fizinis 

(mechaninis) poveikis dirvožemiui nebus daromas. Padidinta dirvožemio tarša galima tik statybos metu. 

Vertingą dirvožemio sluoksnį (jei toks būtų) numatoma išsaugoti ir laikinai sandėliuoti laisvose nuo 

užstatymo vietose. Nuimtas sluoksnis neturės jokio neigiamo poveikio aplinkai. Po statybų nuimtas 

dirvožemio sluoksnis panaudojamas žalių plotų rekultivacijai.  

Žemės gelmių tarša. Projektuojamo objekto teritorijoje neigiamas poveikis žemės gelmėms 

nenumatomas. Gruntinis vanduo nebus teršiamas, todėl ir papildomos apsaugos priemonės jam 

nereikalingos. 

Tarša biologinei įvairovei. Visi teritorijoje esantys želdiniai yra išsaugomi.  

Kraštovaizdžio tarša. Neigiamas poveikis kraštovaizdžiui nenumatomas.  
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Saugomos teritorijos. Teritorija patenka į kultūros registre saugomą teritoriją – Kauno miesto 

istorinė dalis, vad. Naujamiesčiu (Unik. objekto kodas 22149). 

Projektas rengiamas taip, kad jokio neigiamo poveikio saugomoms teritorijoms nesudarytų.  

 TRUMPAS ATITIKTIES TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAMS APRAŠYMAS 

Remiantis Kauno miesto savivaldybės teritorijos bendruoju planu:  

Teritorija patenka į intensyviai lankymui naudojamų želdynų ir miesto aikščių zoną;  

 

Pav. 14 Kauno miesto bendrojo plano ištrauka ties teritorija 
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Pav. 15 Kauno miesto bendrojo plano sutartinių žymėjimų ištrauka 

 PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ VIEŠINIMO INFORMACIJA 

Skyrius bus papildytas po projekto viešinimo procedūros.  

 BENDRIEJI REIKALAVIMAI ATLIKTI TYRIMUS 

Projektiniai pasiūlymai turi būti suderinti su kultūros paveldo departamentu. 

 KITI DUOKUMENTAI IR DUOMENYS 

Projektiniai pasiūlymai parengti pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos parengtus 

Specialiuosius reikalavimus, Nr. SRD-21-260212-00067, 2026-02-12: 
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